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TANSKAN UUSIA-V- I

0 LIITTOLAKI

NAISET JÄÄVÄT

TEOLLISUUDEN

PALVELUKSEEN

olotila on saavutettavassa vasta

nykyisen järjestelmän haudan ta-

kana

Ja tämän tietoisuuden levittä-

misessä voivat naiset palvella
luokkansa vapautustaistelua yh-

tä paljon kuin miehetkin TieT

täen että heidän on työskenneltä-
vä samoissa orjanoloissa kuin
miestenkin on heidän päästävä
tietoisiksi myöskin siitä että
heidän paikkansa on miesten rin-

nalla niin luokkataistelijan riveis-

sä kuin teollisuuslaitoksissakin
että tehtaaseen miehen kanssa

joutuminen edellyttää työväen-

järjestöönkin hänen rinnalleen
astumista

jäytyä milloin miestyövoimaa on

enemmän tarjolla
Mikäli työväestö on kysymyk-

sessä on tällainen väärä käsite
vallalla ainoastaan taantumuksel-

lisen ammattiliikkeen piireissä
Luokkatictoinen työväestö käsit-

tää kyllä sen että nainen on yh-

täläinen työvoiman
--
myyjä kuin

mieskin ja kykenee täyttämään
työläisen paikan teollisuudessa
Samoin käsittävät kapitalistit
sen että nainen omaa riittävän
määrän työvoimaa voidakseen
hoitaa konetta joka on nykyai-
kaisen teollisuustyöläisen pääasi-
allisin tehtävä

Kapitalistinen järjestelmä'
' on

tehnyt naisistakin lastenhoitaji-
en asemasta koneen hoitajia Se

on särkenyt kodit ja asettanut
naisen ansiotyöläiseksi jonka on

kilpailtava miesten kanssa työ-

voimansa myynnistä työmarkki-
noilla '

Mutta rinnan saman kehityk-
sen kanssa levenee tietoisuus
tästä kapitalistisen kehityksen
vaikutuksesta ja sikäli kuin tie-

toisuus yhteiskunnan todellises-

ta kehityksestä voittaa alaa työ-

läisten keskuudessa sikäli' yar-mistt- iu

työväestön käsitys siitä
että kapitalistisen järjestelmän
ennalleen asettaminen ei ole

mahdollista vaan että parempi

Ajurien lakkotcistelu
- Jetvel Tea Co vastaan

Skandinavialainen

jonka tehtävänä on
ollut laatia uusi avioliittoa "ja

perheoloja koskeva lakiehdotus
on joku aika sitten lopettanut
työnsä jonka tuloksena on Tans-

kan valtiopäivillä äskettäin eri-

tetty uusi avioliittolaki-ehdotu- s

Se on pääkohdissaan seuraavan- -'

lainen : Alin ikäraja avioliittoon

pääsemiseksi on miehellä 21 v

ja naisella 18 vuotta Sitä nuo-

rempien on haettava kuninkaat-

ta erikoislupa
- Mielisairailla ja suuressa mää-

rässä henkisesti heikoilla ei ole
oikeutta avioliittoon Tästä voi-

daan kuitenkin sallia poikkeus
jos oikeuslääkärinettvosto antaa
suostumuksensa

Syfilistä potevalla on oikeus
avioliittoon ainoastaan kuninkaan
suostumuksella Muita sukupuo-
litauteja sairastavalla jos hänen
kihlattunsa ori tiettävästi tietoi-

nen taudista
Avioliitto on kielletty kasvat-

tajan ja kasvatin välillä niin kaa-

van kun kasvattisuhde on ole-

massa

Jos päätetty kihlaus purkautuu
on se jonka puolelta purkaminen

tapahtuu velvollinen korvaa-
maan kihlatullensa kihlauksen- - ta-

kia mahdollisesti aiheutuneet ku- -

Seattle 12 p heinäk —Ajurit
ovat lakossa täkäläistä Jevvel Tea
Co:aa vastaan ja on union ta-

holta varotettu järjestynyttä työ-

väestöä kannattavaa yleisöä te-

kemästä liikettä rikkuri-ajurie- n

kansia Ajurien lakkotaistelu
Jevvel Tea yhtiötä vastaan alkoi

St Louisissa noin kuukausi sit-

ten ja on sen jälestä levinnyt
kautta maan kaikkiin kaupunkei-
hin

Voittajäin Juhliessa

Viime vuosien mailmantapah-tuma- t

ovat jättäneet yhteiskun-
nan ratkaistavaksi monta pulmal-
lista kysymystä joila ei kapita-
listisen järjestelmän vallitessa ol-

lenkaan voida ratkaista ja joista
yhteiskunta siis tulee kärsimään
sanomattomasti kunnes sosialis-

tinen tuotantotapa sen viimein

vapauttaa niistä
Yksi sellaisista kysymyksistä

on naisten jääminen teollisuuden

palvelukseen Sodan ajalla ku-

ten tunnettua siirtyi miljoonia
naisia varsinaisen suurteollisuu-

den palvelukseen koska miestyö-
voimaa ei muka ollut riittävästi
saatavissa Mutta nyt kun sota
on loppunut ja miehet palaavat
takasin rintamalta ja kun työt-

kin ovat entisestään paljon vä-

henneet ovat tuotannon palve-

lukseen siirtyneet naiset siellä
miesten tiellä Ennalleen palau-

tuminen ei kuitenkaan ole mah-

dollista naisten poistaminen
teollisuuden palveluksesta ei ole

toteutettavissa vaikkapa paikoin
haluttaisiinkin sillä mihinkäpäs
heidät sieltä siirrettäisiin Vaik-

ka naiset jäävätkin työttömiksi
niin pysyvät he edelleen

oleellisena osana
aina valmiina tarjoamaan -- työ
voimaansa rinnan miesten kanssa

työmarkkinoilla
Sotatilanne on siis siirtänyt

miljoonittain naisia teollisuuden
n' josta ainoastaan

sosialistinen järjestelmä voi hei-

dät poistaa järjestämällä olot si-

ten että kaikilla on mahdollisuus

työskennellä toimeentulonsa
hankkimiseksi
Toisaalla on tapahtunut tietys-

ti sitenkin että miestyövoiman
tavaton väheneminen — siten on

laita Saksassa Ranskassa ja Bel-

giassa esim — tekee pakolliseksi
naisten pitämisen teollisuuden

palveluksessa senkin takia että
muuten ei olisi olemassa riittä-

vää määrää työvoimaa
'Maan-viljelysty- ö

jäi monessa sotamaas-

sa yksinomaan naisten tehtäväksi

ja pysy)' toistaiseksi sellaisena
Sota on siis tasottanut suuresti

sitä eroavaisuutta joka viitisen
vuotta sitte vallitsi mies- - ja nais-

työvoiman välillä ja jota siihen

aikaan vielä pidettiin niin suu-

rena että naisten ja miesten toi-

miminen esim samoissa työvä-

enjärjestöissä pidettiin tarpeetto-
mana jopa sopimattomanakin
varsinkin Amerikassa Eikä tääl-

lä vieläkään ole tapahtunut He-

llaista muutosta että kaikilla am-

mattialoilla tunnustettaisiin nais-

ten miesten rin-

nalla Vaikka on tapahtunut si-

tenkin että suuremmat määrät
naisia' on joutunut työhön jolla-

kin määrätyllä teollisuusalalla
niin naisten järjestämisestä mies-

ten kanssa yhdessä ei sentään ole

puhuttu Xaista pidetään edel-

leenkin sellaisena tilapäisesti
työskentelevänä juhtana johon
turhaudutaan vain silloin kun

miestyövoimaa ei ole riittävästi
saatavissa mutta joka jaa syr

Ävioliitto on solmittava porva-
rillisen viranomaisen luona Kir-

kollinen vihkiminen tulee ole-

maan vapaaehtoinen pariskun-
nan yksityisasia (Tähän asti
on kirkollinen vihkiminen ollut
ainoa laillinen porvarillinen on

ollut mahdollinen ainoastaan jos
jompikumpi avioliittoon aikovis-

ta ei ole kuulunut valtiokirk-

koon)
Mies ja vaimo ovat täydelleen

yhdenvertaiset Avioliittoa kos-

kevat ja siitä johtuvat asiaton
yhteisesti sovittava ja päätettä-
vä Lapsiin nähden on kummal-

lakin yhtä suuri oikeus ja
sekä isä että äiti on

yhtä hyvin lasten laillinen hol-

hooja Jos aviopuolisot eivät
voi päästä yksimielisiksi näistä
asioista on kummallakin oikeus
vedota tuomioistuimen ratkai- -'

suun
Kuminallakin puolisolla on

kaikkeen mitä toinen
avioliittoon mennessä omistaa ta

myöhemmin tulee omistamaan

jos omaisuutta ei ole erotettu yk-

sityisomaisuudeksi
Aviopuolisolla ei ole oikeutta

ilman puolisonsa suostumusta

myydä tai pantata kiinteimistöä

johon toisella on naima-oikeu- s

jos perhe asuu mainitulla
tai jos jompikumpi

on sidottu siihen työnsä kautta
Sellaista kiinteimistöä ei myös-

kään voi ilman suostunutsli
vuokrata jos vuokraaminen vai-

kuttaa sen että perhe kadottaa
asuntonsa tai
Jos kuitenkin myynti tai vuok-

raaminen ilman laillista suostu-

musta on tapahtunut voi sen

tuomioistuimen katitta saada

Aika kulkevi kuitenkin kuole-

maton
nioneks' muuttuvi elämän vai-

he
Kuilu on keskemme kyllä jo

syvä
saisimme hiukan ja" lyhentyä —

Tulkaa te linnoista loiston Ja

riemun—

ja katsokaa pohjahan kostonne

nielun!

Ah—miksipä huudan rukoilen

pyydän— ?

miekkojen mahti vain vastassa
on

Turhaanpa tuskaani hätääni

syydän
voittajan sydän on tunteheton

Siksipä: kylmäksi kylmene

järki
elämän kovuus kun sydämen

särki
taas raada kuin ennen heltees-

sä hiessä
sillä vasta on päivämmen puo-

litiessä '

Oi jospa päähän sen jaksaisi

päästä

ja vois kunnolla kuormansa

kantaa
Elämä ei köyhää poloista sääs-

tä

sille kaikkensa täytyvi antaa

Niin paljon jo parhainta annet-

tu on

kovin raadellut koura on kah-talo- n

mut uskoa toivoa koskaan ei

tuhlaa
se joukko mi oottavi kaikien

juhlaa
" LYYLI N

Nyt riemussa rafkuvi valkea

maa

ja juhlii sen "vapaa" kansa

Sen sankarithaudat kukkia saa

suuret tuhlaavat tuntetansa

Kulta se vlerlvi virtoinaan

kun syödään juodaan ja juhli
taan

On riemua autuutta kyllä—

ja keväinen taivaskin yllä

Ah jullia on muistossa milliä-

kin

mut julmasti rintaa se raastaa

En voi— vaikka kuinka ma tah-

toisin
sen tuottamaa tuskaa haastaa
—Oi jospa luoja sen laulajan

lois

joka meidänkin tunteemme tul-

kita vois "

ja juhlijain korvihin kaikua

kantais —

ja oikean leimansa kaikelle an- -

tais' i

Tuossa ne kulkevat korskeat

nuo
on juhlahan matka nyt heillä

phi arkana astuvi orpo tuo

min kulku ou kerjurin teillä

Mä katseensa painuvan piilo-ho-n

päin
ja laihalla poskella kyyneleen

näin
Sen kyynelen varjohon kaikki

katoaa
tämä vaiheinen riemu— ja juh-

liva maa

Oi ihmiset! Kaukana onnem-

me on

ja sen oikea alku ja aihe

(Jatkoa loisilla sivulla)


